
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 

 

 PORTARIA Nº 164/2021/CTS/ARA, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

   O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020, considerando a 

deliberação do Conselho de Unidade nos termos do parecer nº 47/2021/CTS acerca da  

Solicitação Digital: 050922/2021 em 01 de dezembro de 2021 e da resolução 34/CUn/2013, 

 

RESOLVE: 

 

   Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora referente ao 

concurso público para Professor Auxiliar, regime de trabalho 20 (vinte) horas, do Departamento 

de Ciências da Saúde, de que trata o processo nº 23080.028592/2021-10, no campo de 

conhecimento Radiologia Médica/Ensino tutorial/Comunidades/Integração Ensino-

Serviço/Habilidades Médicas/Simulação/Fundamentos do SUS, objeto do subitem 1.1.1.1.4  do 

edital nº 69/2021/DDP/PRODEGESP/UFSC: 

 
 

Banca examinadora 

Nome Instituição Membro  

Profa. Maruí Weber Corseuil Giehl UFSC Presidente 

Profa. Ritele Hernandez da Silva  UFSC Titular Interno 

Profa. Evelim Leal de Freitas Dantas 

Gomes 

UNINOVE Titular Externo 

Prof. Alexandre Marcio Marcolino UFSC Suplente Interno 

Prof. Ricardo Martins Saibt UNESC Suplente Externo 
 

 

  Art. 2º Designar os técnicos administrativos em educação Thayse Hingst (SIAPE 

2177746), como titular, e Vítor Germano Bortolini Giongo (SIAPE 3239978), como suplente, 

para secretariar os trabalhos da referida banca examinadora durante a vigência do referido 

concurso. 

 

 

 

 

EUGÊNIO SIMÃO 

 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  1
64

/C
TS

/A
RA

/2
02

1 
e 

o 
có

di
go

 L
FV

U
GO

W
7.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 E
U

GE
N

IO
 S

IM
AO

 .




